
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica
 N. 11  DEL  26-02-2019

 REG. GEN. N. 82

OGGETTO:CIG: Z3F2617F21. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA SICIT BITUMI
SRL DELLA FORNITURA DI N° 480 SACCHI DI
CONGLOMERATO BITUMINOSO A FREDDO IN SACCHI DA KG
25. IMPORTO &#8364; 2.986,56 IVA COMPRESA

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con determinazione del Responsabile del Servizio n° 48 del 24/12/2018 Reg.
Gen. n° 614:
Si prende atto della procedura eseguita per la fornitura di n° 500 sacchi di asfalto bituminoso a1.
freddo in confezione da Kg 25 cadauno attraverso il MEPA sul sito acquistiinretepa.it;
Si prende atto delle risultanze della gara espletata sul sul sito acquistiinretepa.it e del  RDO n°2.
2167853, e RELATIVO DOCUMENTO DI STIPULA che è stato firmato digitalmente e
trasmesso all’aggiudicatario attraverso il sistema acquistiinretepa.it, per la fornitura di n° 500
sacchi di asfalto bituminoso a freddo in sacchi da Kg 25 tra il Comune di Rosolini ed il
concorrente aggiudicatario SICIT BITUMI SRL P.IVA 03885810287 Via Mario Tognato 18
Este - PD che ha offerto il prezzo di € 2.550,00 oltre IVA al 22%
Si affida definitivamente la fornitura di n° 500 sacchi di asfalto bituminoso a freddo in sacchi da3.
Kg 25 alla ditta SICIT BITUMI SRL P.IVA 03885810287 Via Mario Tognato 18, Este - PD che
ha offerto il prezzo di € 2.550,00 oltre IVA al 22%;
Si approva il CONTRATTO stipulato con la SICIT BITUMI SRL composto dal DOCUMENTO4.
DI STIPULA firmato digitalmente e trasmesso all’aggiudicatario, l’OFFERTA del fornitore e le
condizioni tutte risultanti dalla detta Convenzione e dalla documentazione di corredo che qui
deve intendersi espressamente richiamata e trascritta;
Da atto che l’importo complessivo per la presente fornitura pari ad 3.111,00 graverà5.
sull’impegno assunto con la determinazione del Responsabile del Servizio n° 27 del 30/11/2018
Reg. Gen. n° 542 a valere sul Cap. 3900 cod 09.02-2.02.01.09.999  a voce “reimpiego fondi a
destinazione vincolata proventi concessioni edilizie” Imp. 699/2018 del bilancio 2018 con
obbligazione anno 2018 ed esigibilità entro il 2019
da atto che la liquidazione e il pagamento alla Ditta avverrà a fornitura eseguita, nei modi e nei6.
termini previsti dal richiamato Contratto con dispositivo di liquidazione, a presentazione di
regolare fattura elettronica accettata dal Responsabile del Servizio, nel rispetto della vigente
normativa in materia di tracciabilità. –

CHE la ditta SICIT BITUMI SRL P.IVA 03885810287 Via Mario Tognato 18 Este - PD, ha fornito
quanto dovuto ed in data 01/02/2019, acquisita con prot. n 3223  ha trasmesso la fattura elettronica
n° 55-0C7 del 29/01/2019, dell’importo complessivo di € 2.986,56 di cui € 2.448,00 per fornitura
ed € 538,56 per IVA al 22%;

5° SETTORE n. 11 del 26-02-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO che la fattura sopra riportata è stata accettata;
VISTA la comunicazione conto corrente dedicato – art. 3 comma 7 della legge 136/2010 come
modificato dal D.Lgs 187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari;
VISTO il DURC richiesto da questo Ente;
PRESO ATTO che, nulla osta a procedere alla liquidazione a favore della ditta fornitrice;

DETERMINA
Per quanto in premessa specificato e che si intende integralmente riportato in riferimento: CIG:
Z3F2617F21

Di liquidare per i motivi di cui in narrativa, a favore della ditta SICIT BITUMI SRL P.IVA1.
03885810287 Via Mario Tognato 18, Este - PD, la fattura elettronica n° 55-0C7 del
29/01/2019, dell’importo complessivo di € 2.986,56 di cui € 2.448,00 per fornitura ed €
538,56 per IVA al 22%, pervenuta il 01/02/2019 con prot. n° 3223, relativa alla fornitura di
n° 480 sacchi di asfalto bituminoso a freddo in sacchi da Kg 25, dando atto che l’importo
riferito all’IVA, sarà direttamente versato all’Erario, secondo le modalità e i termini
determinati con il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23 gennaio
2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 27 del 3 febbraio 2015;
Dare atto che il pagamento delle somme di cui alla sopracitata fattura graverà sul Cap. 39002.
cod. 09.02-2.02.01.09.999 a voce “reimpiego fondi a destinazione vincolata proventi
concessioni edilizie” Imp. 699/2018 sub. 1 del bilancio 2018 con obbligazione anno 2018
ed esigibilità entro il 2019

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 11 del 26-02-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

5° SETTORE n. 11 del 26-02-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


